КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

27.12.2024 № 4
с. Залесово

Об утверждении Плана работы Кон-
трольно-счетной палаты Залесовского
муниципального округа Алтайского
края на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных
образований", Уставом Залесовского муниципального округа, Положением о
Контрольно-счетной палате Залесовского муниципального округа Алтайского
края, утвержденным решением Совета депутатов Залесовского муниципального
округа от 04.02.2022г. № 8
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План работы Контрольно-счетной палаты Залесовского
муниципального округа Алтайского края на 2025 год (Приложение № 1).

2. План работы Контрольно-счетной палаты Залесовского муниципального
округа Алтайского края на 2025 год разместить на официальном сайте
Администрации Залесовского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Контрольно-счетная палата».

3. Приказ вступает в действие с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель КСП
Залесовского муниципального округа Н.В. Липовская

П ри лож ен и е №  1
к  приказу  К онтрольн о  -
счетной  палаты  Залесовского
м ун и ц и п ал ьн о го  округа
«27» декабря 2024 года №  4

ПЛАН
работы Контрольно-счетной палаты Залесовского муниципального округа

на 2025 год

№ п/п Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственное
лицо

Основание для
включения в план

1 2 3 4 5

1. Контрольные и экспертно-аналитические мероприятия

1.1 Подготовка экспертного заключения
на проект решения «О бюджете
муниципального образования
Залесовский муниципальный округ
на 2026 год»

IV квартал п.2 ч.2ст.9 Закон 6-ФЗ,
ч.2 ст. 157 БК РФ,

п.2 ч.1 ст. 9 Положения

1.2 Подготовка экспертных заключений
к проектам решений, связанных с
изменениями доходной и расходной
части бюджета муниципального
округа на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 года.

По мере
поступления

п.7 ч.2 ст.9
Закон 6-ФЗ,

ч.2 ст. 157 БК РФ,
п.7 ч. 1 с. 9 Положения

1.3 Внешняя проверка годового отчета
об исполнении бюджета
муниципального округа за 2024 год

II квартал ст. 264.4. БК РФ, п.З
ч.2 ст.9 6-ФЗ, п.З ч.1 ст.
9 Положения

1.4 Внешняя проверка достоверности
данных бюджетной отчетности
главных администраторов средств
бюджета об исполнении бюджета
муниципального округа за 2024 год

II квартал ст. 264.4. БК РФ, п.З
ч.2 ст.9 6-ФЗ, п.З ч.1 ст.
9 Положения

1.5 Анализ квартальной отчетности об
исполнении бюджета Залесовского
муниципального округа

По мере
поступления

ст.268.1 БК РФ. п.9 ч.2
ст. 9 6-ФЗ. п.9 ч. 1 ст. 9
Положения

1.6 Анализ и мониторинг бюджетного
процесса в Залесовском
муниципальном округе

В течение года ч. 2 ст. 157 БК РФ, п.8
ч.2 ст. 9 6-ФЗ, п.8.ч. 1
ст. 9 Положения

1.7 Подготовка экспертных заключений
к проектам муниципальных
программ Залесовского
муниципального округа

По мере
поступления

п.7 ч.2 ст.9 Закон 6-ФЗ,
п.7. ч. 1 ст. 9
Положения

1.8 Проверка законности и целевого
использования бюджетных средств,
выделенных в рамках
государственной программы
Алтайского края «Обеспечение
доступным и комфортным жильем
населения Алтайского края» на

11,111, квартал Предложение Счетной
палаты Алтайского
края от 03.12.2024г. №
8 1/П/1275

обеспечение жильем молодых семей
за 2023-2024 годы.

2.Нормативно-правовая, информационная и текущая деятельность

2.1 Подготовка и представление отчета
о работе Контрольно-счетной
палаты Залесовского
муниципального округа за 2024 год
в Совет депутатов Залесовского
муниципального округа и его
публикация в газете «Сельский
новатор».

11 квартал п. 10 ч.1 ст.7, ст.21
Положения

2.2 Направление представлений и
предписаний по результатам
контрольных мероприятий

В течение года ст. 16 Закон 6-ФЗ, ст. 18
Положения

2.3 Контроль за принятием объектами
внешнего муниципального контроля
мер по устранению выявленных
КСП Залесовского муниципального
округа нарушений и недостатков, за
исполнением представлений и
предписаний

В течение года ст. 16 Закон 6-ФЗ, ст. 18
Положения

2.4 Утверждение Плана работы
Контрольно-счетной палаты
Залесовского муниципального
округа на 2026 год

декабрь п.4 ст.7, ст. 12
Положения

2.5 Внесение изменений в план работы
Контрольно-счетной палаты
Залесовского муниципального
округа на 2025 год

По мере
необходимости

п.4 ст.7, ст. 12
Положения

2.6 Подготовка проектов решений
Совета депутатов Залесовского
муниципального округа по
приведению в соответствие
Федеральному закону от 07.02.2011
№  6-ФЗ, Закону Алтайского края от
05.05.2017 № 35-3C МПА об
организации и деятельности
контрольно-счетного органа
Залесовского муниципального
округа, внесение изменений в
Регламент

В течение года
по

необходимости

ст.5 6-ФЗ, ст.7
Положения

2.7 Разработка и утверждение (внесение
дополнений, изменений в
действующие) стандартов внешнего
муниципального финансового
контроля (СВМФК) Контрольно­
счетной палаты Залесовского
муниципального округа

В течение года ст. 11 Положения

2.8 Утверждение номенклатуры дел
КСП Залесовского муниципального
округа на 2026 год

декабрь ч.13 п. 1 ст.7
Положения

2.9 Подготовка правовых актов В течение года ч. 13 п. 1 ст.7

Залесовского муниципального
округа по вопросам организации
деятельности

2.10 Подготовка изменений, дополнений
в правовые акты КСП Залесовского
муниципального округа

В течение года ст.7 Положения

2.11 Участие в заседаниях Совета В течение года п.2 ст.7 Положения
депутатов
муниципального
комиссий и
заседаниях
Залесовского
округа, иных

Залесовского
округа, его

рабочих групп,
Администрации
муниципального

органов местного
самоуправления, координационных
и совещательных органов при главе
Залесовского муниципального
округа

2.12 Взаимодействие с иными органами
местного самоуправления округа,
территориальным управлением
Федерального казначейства,
налоговыми органами, органами
прокуратуры, иными
правоохранительными, надзорными
и контрольными органами
Российской Федерации, Алтайского
края, Залесовского муниципального
округа

2.13 Участие в работе Совета
контрольно-счетных органов
Алтайского края

В течение года

В течение года

2.14 Участие в обучающих семинарах В течение года
Счетной Палатой, Советом /
контрольно-счетных органов
Алтайского края

2.15 Текущая работа КСП Залесовского
муниципального округа

2.16 Проведение информационных,
консультационных, выездных и
других мероприятий по поручению
Совета депутатов Залесовского
муниципального округа,
предложению главы Залесовского
муниципального округа

В течение года

В течение года

ч.1 ст. 18 6-ФЗ, ст.20
Положения

План работы Совета
контрольно-счетных
органов Алтайского
края на 2025 год

В соответствии с
планами работы на
2025 год Счетной
Палаты, Совета
контрольно-счетных
органов Алтайского
края

6-ФЗ, Положение

п.З ст. 12 Положения

2.17 Документирование,
делопроизводство и архивная работа
КСП Залесовского муниципального
округа

В течение года Ф 3 №  125 «Об
архивном деле в РФ»,
Приказ Росархива от
20.12.2019 N 236 «Об
утверждении перечня

управленческих
архивных документов,
образующихся в
процессе деятельности
го сударстве иных
органов, органов
местного
самоуправления и
организаций,с
указанием сроков их
хранения», Приказ
Росархива от
20.12.2019 N 237
"Об утверждении
Инструкции по
применению Перечня
типовых
управленческих
архивных документов,
образующихся в
процессе деятельности
государственных
органов, органов
местного
самоуправления и
организаций,с
указанием сроков их
хранения",
Инструкция по
делопроизводству КСП
Залесовского
муниципального
округа

2.18 Подготовка информации о В течение года п.1 ст.21 Положения,
деятельности КСП Залесовского федеральный закон от
муниципального округа для ^  14.07.2022 № 270-ФЗ
размещения в социальных сетях и на
официальном сайте Администрации
Залесовского муниципального
округа в информационно­
телекоммуникационной сети I
«Интернет» в разделе «Контрольно­
счетная палата»

2.19 Передача в отдел программного В течение года п. 1 ст.21 Положения
обеспечения, информатизации
и работе с обращениями граждан
Администрации Залесовского
муниципального округа правовых
актов и информации о деятельности
КСП Залесовского муниципального
округа для размещения на
официальном сайте Администрации
Залесовского муниципального

округа в информационно­
телекоммуникационной сети
«Интернет» в разделе «Контрольно­
счетная палата»